Estado de Roraima

Câmara MuniciPal de Caracaraí

Poder Legislativo

ATA DA SESSÃO ORDíNARIA

oÁ õaroena MUNíaíPAL- DE

éÀ+ÃCuRAí-RR' PLENARto

h-ao RoGÉLto SaHUERTZ

L#

"
il,?rur' i,l* fru J IE'|-' "

Às onze horas do dia nove de outubro de dois m. e vinte e três, no plenário João

Rogério sclruertz];;-;il". oe
-óeus

o senhor presidente decrarou aberto os

trabalhos da29" sá..ao ôiJinari, oãóã.áraMunicipar de caracaraí-RR, do ano em

curso. Em seguida, o Senhor Presidànte ped-iu ao verãador o ver' lrapuan Albertino

de souza Neto, ;; il;rr" , t"iti;it satmo 91. Logo em seguida, o senhor

presidente soticitol,r"ão'ãI"Jã.I"tãti" ã 'ã''
lsmael da SÍva Sousa' que fizesse a

chamada nominal dos senhores vereadores "
qré procedesse a verificação de

quórum, estandcj presentes os u"i"ãdo'"'' Alayaná Kely da Ponte Cardoso'

Francisco Edinardo Teixeira, lr"piiãnãiúertino Oã éouzi Neto' lsmael da Silva

sousa, Jaítson úãi r"rnandes #:"sffi;;; i;?ã úãgu"it" de Morais' samuel

Menezes de Andrade, Silvio 1111,i"*iãã Ui'" 'lúniôr] Valdemar Ferreira Lima

Neto e Victor rvl"i"liã'fVroreira Ferrãí"' f,, t"g'iãã' o Senhor Presidente solicitou

ao segundo secretário que firsse ã- fãitrt, oi "t'
oá sessao anterior' a ata foi

colocada em discussão e votaçao .ã,i, ôrirut, t,nq'ãáoa' A ata foi aprovada pelos

vereadores que estavam present"J' Não havendo orador para o uso da tribuna' o

senhor presidente suspendeu. os trabalhos po' q'iniÀ-minutos tempo regimental'

Reabrindo os trabarhos o senho, piJriããnú ãoticiio u ao 20 secretário que fizesse a

segunda cnamadã-nominal dos veieadores e que p'oã"à"tte a verificacão de quÓrum'

estando como no início da sessãol É, ,"guio",'o.sãn]rãóresioe.nte ioticitou ao 20

secretário que tiressã á Éitr* O,,it"tiã ü; óql.i,ãnio Oo plenário: 1o matéria

para conh""ir"nioiB"trn""t"" iinàn*i-" oa cã'â'a Municipal de caracaraí -

Referente ,o, ,à1"; d" Janeiro"a Àgosto do .ano
de 2023' 2" matéria para

conhecimento do ptenário: rútã iml l1 üoi"r"tivo no 0.20t2023' Dispõe

sobre a cessão de uso oe oerí-pubrico deno*iÀ"lá;entreposto pesqueiro" de

propriedadê do Ã;i"ióú à".Caà"riài, n' forma à condiçogs qul especifica e da

outras providenci;;. .'' matéria pIã"ónftecimentJ Oo plenario: Proieto de lei do

Legisrativo n. ôiãt iozg. oispo'JsoÀà o"norinaãaá oa via pubrica rocarizada no

bairro são Francisco, Rua I- ].0.1*í" .rã.e p"r"_iiJ oã ô*rr. Não havendo matéria

para ordem oã'-ãii.
'ÉÂssou-õá ÉÃne sESsÀó DEBATE: os vereadores;

Vatdemar Ferreira Lima Neto, õil'ià úãnoet Oã-Lima Júnior' lsmael da Silva

sousa e Jaitson Max Fernandes-àã" sánto", tizeiam-ó uso da paravra' passando

para expti""çoã"'õá'"";i", o, uãi"rãáru.; v,láL"i Ferreira Lima Neto' silvio

Manoel de Lima Junior e lsmaeiãa Silva So'"á' ii'ãram o uso da palavra' E não

havendo mais nada a tratar, *-no*" oe oeul'õ-sennor pre_sidente decrarou

Encerrada os trabalhos da pr"r"ni";;;;ã".'rr, ráÁpuÃú nr-eeR,No DE SOUZA

NETO, secretariei e lavrei a presente ata que ,pàL ""'
lida' discutida e aprovada

será assinada pera Mesa oir"torãi-".,ãa;;. Érãããi, r"ao iogerio schuertz, em 9

áà ortrnto de dois mil e vinte e três'

Estado de Roraima

Câmara MuniciPal de CaracaraÍ
Poder Legislativo

DOS SANTOS IRAP NO DE SOUZA NETO
1o Secretário

A SOUSA